
Frederikshavn Kommune giver igen bolden 
op til en fælles indsats for at omsætte FN’s 
Verdensmål til konkrete handlinger i vores 
hverdag.

Verdensmålsugen er en lokal begivenhed i 
hele Frederikshavn Kommune, der fokuserer 
på bæredygtig udvikling og engagerer vores 
lokalsamfund. Bag aktiviteterne står for-
eninger, organisationer, kirker, virksomheder 
og kommune.

Herudover sætter folkeskoler og ungdoms-
uddannelser fokus på verdensmålene i un-
dervisningen.

Find praktiske informa-
tioner og læs mere om 
arrangementerne på 

”Frederikshavn Kommune 
for Målene” på
ffm.frederikshavn.dk, 
eller scan QR-koden.

Søndag den 1. september

Kl. 11.00-12.00. Åbning af Verdensmåls
ugen v/formand for Verdensmålsudvalget 
Birgit S. Hansen. Lyd og Billede Specialisten 
præsenterer det verdenskendte bæredygtige 
brand fra Frederikshavn ”Canvas HiFi”, og 
der serveres små klimavenlige hapsere.

Mandag den 2. september

Kl. 16.00-20.00. Kokkeskole for unge på 
Restaurant Sæson, Frederikshavn. Unge 
inviteres på kokkeskole med bæredygtig 
madlavning. Kokken guider jer gennem 
et par retter og giver tips og tricks. Til slut 
nyder vi maden i fællesskab.

Kl. 18.00-20.00. Repair Café med fælles
spisning på Frederikshavn Bibliotek. Er 
du god til elektronik, kan du skrue en skrue 
i eller er du ferm på en symaskine? Kom til 
infomøde og hør om Repair Cafe Danmarks 
arbejde og om, hvordan du kan blive frivillig. 

Tirsdag den 3. september

Kl. 12.00. Mental sundhed. Foredrag 
v/ultraatlet Kristin Stengård på Frederiks
havn Gymnasium. SIND Frederikshavn & 
Læsø er vært for foredrag om mental sund-
hed med fokus på at følge sine drømme, 
vise mod og ikke lade psykiske udfordringer 
begrænse sig.

Kl. 16.30-18.30. Åbent hus – Skagen Havn. 
Hør om havnens strategi for bæredygtig-
hed og de praktiske tiltag, der gøres for at 
mindske havnens miljøpåvirkning og det 
klimaaftryk, som aktiviteterne giver. Der vises 
rundt i den nye havnebygning og på kaj. Til 
slut vil havnen byde på en forfriskning.	

Kl. 16.30-19.15. Harbour Trekking på 
Frederikshavn Havn. Oplev havnen med 
bus og hør Jan Michael Madsen fortælle om 
erhverv, havn og kommune. Nyd lækre fiske-
frikadeller i Krudttårnet. Kommunaldirektør 
Thomas Eriksen er dagens special guest.

Kl. 17.00-19.00. Åbent hus – MAN Energy 
Solutions, Frederikshavn. Virksomheden 
åbner dørene og giver et indblik i, hvordan 
der arbejdes med den grønne omstilling og 
verdensmålene generelt.

Kl. 16.30-18.30. Pizza og Politik. Samtale
salon for de 16-25-årige på Frederiks-
havn Bibliotek. Kom med til en omgang 
politik-speeddating over gratis pizza, når 
vi inviterer ungdomspolitikere ind for at 
snakke om, hvad de går op i. 

Torsdag den 5. september

Kl. 9.30-10.15. Damen der blev et træ – 
teaterforestilling for børn på Skagen Bib-
liotek. En musikforestilling om biodiversitet 
og forholdet mellem tam og vild, menneske 
og natur – og om at lytte til det, man ikke 
kender.

Kl. 11.30-13.00. Madspildsbuffet for alle 
seniorer på efterløn samt pensionister i 
alle aldre, Frederikshavn. Kom i Rådhus-
centret og smag en buffet lavet af rester, 
som er tryllet om til nye retter. Nyd et par 
timer i godt selskab og bliv inspireret til at 
bruge rester hjemme i dit eget køkken.

Kl. 13.00-16.00. Socialmødet, Frivillig-
center Frederikshavn. Frivilligcentret og 
Udsatterådet inviterer socialt udsatte og 
sårbare mennesker til en hyggelig efter-
middag med information om fællesskaber 
og sociale tilbud fra frivillige foreninger og 
kommunen.

Kl. 15.00-17.00. Åbent hus v/Frederiks-
havn Ressourcecenter og Gemidan. Hvad 
sker der med dit husholdningsaffald, efter 
at skraldebilen har hentet det? Bliv klogere 
på affaldets rejse.

Kl. 16.30-19.15. Harbour Trekking på 
Frederikshavn Havn. Oplev havnen med bus 
og hør Jan Michael Madsen fortælle om er-
hverv, havn og kommune. Nyd lækre fiskefri-
kadeller i Krudttårnet. CPO Cecilie Nedergaard 
Nielsen, M.A.R.S er dagens special guest.

Kl. 16.30-21.00. Mad & Mening – fælles
spisning i Østervrå Frikirke. Kirken åbner 
for hygge og samvær, og der serveres 
hjemmelavet mad. Der afsluttes med sang, 
fadervor og ord fra bibelen.

Fredag den 6. september

Kl. 7.00-9.00. Verdens Bedste Morgen – 
Verdens Bedste Nyheder på Frederikshavn 
Station. Mød Borgmester Birgit S. Hansen, 
når hun sammen med elever fra Frede-
rikshavn Handelsskole uddeler Verdens 
Bedste Nyheder. Det er historier om vigtige 
fremskridt og løsninger på nogle af verdens 
største udfordringer.
 
Kl. 9.30-10.15. Damen der blev et træ 

– teaterforestilling for børn på Frederiks-
havn Bibliotek. En musikforestilling om 
biodiversitet og forholdet mellem tam og 
vild, menneske og natur – og om at lytte til 
det, man ikke kender.

Kl. 18.00-20.00. Vandretur i Gybels 
Plantage, Sæby, v/skovfoged Søren Hoff 
Brøndum. Vi skal sikre mere plads til natur 
og nedbringe CO2-udledning. Her spiller 
skove en nøglerolle. Hør om biodiversitet, 
træproduktion og bæredygtig skovdrift.  

Kl. 19.00-21.00. Genopdag din garderobe 
– foredrag v/Laura Lava på Frederikshavn 
Bibliotek. Klædeskabet bugner, men du 
har aldrig noget at tage på. Se hvordan du 
forvandler din garderobe fra begrænsninger 
til muligheder. Du får lyst til at rydde op 
i skabet, og det er billigt at bruge tøj, du 
allerede har. 

Onsdag den 4. september

Kl. 10.00-12.00. Åbent Hus – Legestuen 
Myretuen, Strandby. Vi mødes hver onsdag 
i Strandby Metodistkirke med børn fra 0-6 
år og deres voksne. Vi arbejder bl.a. med 
sundhed, motorik og ikke mindst fællesskab.

Kl. 10.00-14.00. Natur-bustur i Frederiks-
havn Kommune med afgang fra Frederiks-
havn Rådhus. Kom med på tur rundt i kom-
munen og hør naturvejleder Bo Storm fortælle 
om biodiversitet og geologi. Husk madpakke.

Kl. 15.00-17.00. Åbent hus v/Frederiks-
havn Ressourcecenter og Gemidan. Hvad 
sker der med dit husholdningsaffald, efter 
at skraldebilen har hentet det? Bliv klogere 
på affaldets rejse.

Kl. 16.30-19.15. Harbour Trekking på 	
Frederikshavn Havn. Oplev havnen med 
bus og hør Jan Michael Madsen fortælle 
om erhverv, havn og kommune. Nyd lækre 
fiskefrikadeller i Krudttårnet. Journalist Carl 

Christian Madsen er dagens special guest.

Kl. 16.30-20.00. Byvandring i Dybvad. 
Verdensmålsudvalget inviterer til byvan-
dring, hvor vi besøger Dybvad og ser dens 
forvandling. Efterfølgende sandwich og 
workshop.

Kl. 17.00-20.00. Pop up-arrangement for 
unge fra 5. klasse til 18 år på Sæby Havn. 
Er du ung og vil shoppe fritidstilbud? Så kom 
på Havnen 24 og prøv aktiviteter som SUP, 
basket, musik, spejder, krea og meget mere.

Kl. 19.00-21.00. Bliv en bæredygtig 
forbruger og få overskud på lønkontoen 

– foredrag v/Leif Sønderberg Petersen på 
Frederikshavn Bibliotek. Du får en masse 
gode råd til, hvordan du kan vælge produk-
ter og tjenester, der er gode for både dig, 
din pengepung og planeten.

Lørdag den 7. september

kl. 10.00-13.00. Åbent hus – Strandby
spejderne. Børn i alle aldre er velkomne på 
vores Spejderfarm hver 2. lørdag hele året 
rundt. I Verdensmålsugen kan du opleve 
aktiviteter om verdensmålene.

Kl. 10.00-14.00. Vandretur i Skarp-
holt Plantage v/Lyngså. Hør skovfoged 
Søren Hoff Brøndum og adm. direktør Lars 
Fogh-Andersen fortælle om arbejdet med 
råstofindvinding og genetablering af natur.

Kl. 10.00-15.00. Børnenes Verdensmål 
i gården ved Kappelborg i Skagen. Byg 
din egen bæredygtige drage. Verdensmåls-
skattejagt. Lær om retursystemet for flasker. 
Grav i sandkar og sortér træ og sand. Der er 
også mulighed for ansigtsmaling, så find 
dine sjove og kreative idéer frem.

Kl. 12.00-16.00. Hele Verden i Frederiks-
havn Kommune på Hånbækvej, Frederiks-
havn. Glæd dig til en hyggelig eftermiddag 
med smagsprøver fra hele verden. Det 
summer af kultur fra eksotiske egne. Du kan 
opleve dans, musik og meget andet.

Kl. 18.00-22.00. Natten i naturen v/Skov-
huset i Bangsbo Dyrehave. Junior Ranger-
ne inviterer til flagermusaften og bålhygge. 

Flere dage

Alle hverdage kl. 12.00-17.00. Tøjind-
samling til fordel for udsatte familier på 
Frederikshavn Gymnasium. Elever indsam-
ler i samarbejde med ”Familiestøtten” tøj til 
udsatte familier. Lørdag den 7. september 
kl. 10.00-14.00. Alle økonomisk udsatte og 
sårbare familier kan gratis komme og hente 
alt det tøj de kan bruge.

Alle hverdage i bibliotekernes betjente 
åbningstid. Garnbyttebiks. Mangler du et 
halvt nøgle gult garn til at strikke sokken fær-
dig, men har du til gengæld har du en stump 
beige tilovers? Så kom på biblioteket og byt.

Flere hverdage. Se tidspunkter via 
QR-koden ovenfor. Træning i CrossFit 
Frederikshavn. Kom og mærk hvordan 
træning og fysisk sundhed kan kombineres 
med fællesskab og samvær. Alle kan deltage. 
Øvelser tilpasses den enkelte. En instruktør 
styrer altid træningen.

Verdensmålsugen i uge 36
1.-7. september 2024

Fra verdensmål til hverdagsmål

@frederikshavnkommuneformaalene
ffm.frederikshavn.dk


